
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 134 - 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2012        Heilbad Heiligenstadt, den 14.08.2012 Nr. 26 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 

-Lieferung von Server- und Netzwerktechnik für Schulen des Landkreises Eichsfeld 
 

… 135 

 
 

 

   

  
 

  
 

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN), An der B 4, 99735 Kleinfurra 

 

Bekanntmachung der Beschlüsse der 54. Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 17.07.2012 
 

 

… 137 
 

 Gewässerunterhaltungszweckverband „Eichsfeld“, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel 
 

Verbandsversammlung des „Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld“ am 
29.08.2012 
 

… 137 
 

  
 

  
 

   
   
   
 

 
 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 135 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 26                                         Heilbad Heiligenstadt, den 14.08.2012 

Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
-Lieferung von Server- und Netzwerktechnik für Schulen des Landkreises Eichsfeld 
 
a) Auftraggeber:    Landkreis Eichsfeld 

(Vergabestelle)    Friedensplatz 8 
     37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

b) Vergabeverfahren:   Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
 

c) Ausführung der Leistungen:  Lieferung von Server- und Netzwerktechnik 
zur Erweiterung einer bereits vorhandenen 
IT-Infrastruktur für Schulen des Landkreises Eichsfeld 
 

d) Orte der Ausführung:   Landkreis Eichsfeld, Leinegasse 7, 
     37308 Heilbad Heiligenstadt 
      

e) Vergabenummer   23/40/12 
 
f) Art und Umfang der Leistung:  Lieferung von Server- und Switchtechnik  

für Schulen des Landkreises Eichsfeld entsprechend  
der Leistungsbeschreibungen  

 
g) Aufteilung in Lose: ja  

   Los 1   6 Server IBM u. 7 Backuplaufwerke 
   Los 2 35 Switche Cisco, 54 Mini GBIC Cisco 
    15 Accesspoint Cisco 
   Los 3 11 USV APC 2kW  
   Los 4 12 Academic VMWare ESXI Lizenzen 
 

h) Ausführungsfrist: spätestens 4 Wochen nach Auftragserteilung 
 
i) Anforderung bzw. Einsicht der Vergabeunterlagen 

 
   Landkreis Eichsfeld 
   Schulverwaltungsamt 

Herr Theuerkauf 
   Friedensplatz 8 
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
   Tel.: 03606 650 4020 Fax.: 03606 650 9055 

 
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (Fax) 
bei der unter i) genannten Stelle angefordert wurden. 

 
j) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  

 
  Landkreis Eichsfeld 
  Schulverwaltungsamt 
  Herr Theuerkauf 
  Friedensplatz 8 
  37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

k)  Angebotsabgabe:  schriftlich per Post (kein Fax, keine digitale Angebotsabgabe) 
  Zur Angebotsabgabe ist der dem Angebot beigefügte Umschlag  
  zwingend zu verwenden. 
  Das Angebot ist abzufassen in: deutsch 
 

l) Ende der Angebotsfrist:  05.09.2012 
 

m) Die Bindefrist endet am: 08.10.2012 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 136 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 26                                         Heilbad Heiligenstadt, den 14.08.2012 

 
n) Zahlungsbedingungen:  Es gelten die Zahlungsbedingungen gemäß § 17 VOL/B  

der gültigen Fassung und die Allgemeinen Vertrags- und Zahlungs-
bedingungen des Landkreises Eichsfeld (siehe Vergabeunterlagen). 

 
o) Zuschlag erteilende Stelle: siehe Punkt a) 

 
p) Nebenangebote:  sind nicht zugelassen 

 
q) Nachweis der Eignung:  siehe Vergabeunterlagen 

 
Zusätzlich hat der Bieter auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zu-
verlässigkeit gemäß § 6 Abs. 3 VOL/A Angaben zu machen. Der Nachweis durch 
Präqualifizierungsverfahren entsprechend § 6 Abs. 4 VOL/A ist zugelassen. 
 

r) Auskünfte erteilt:  siehe Punkt i) 
 

s) Der Bieter unterliegt den Bestimmungen des §19 des Thüringer Vergabegesetzes vom 
18. April 2011 über nicht berücksichtigte Angebote. 
 
 

t) Nachprüfstelle:   Thüringer Landesverwaltungsamt 
    Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
    Weimarplatz 4 
    99423 Weimar 
 

 
 
 
 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

- 137 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 26                                         Heilbad Heiligenstadt, den 14.08.2012 

Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN), An der B 4, 99735 Kleinfurra 
 

Bekanntmachung der Beschlüsse der 54. Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) vom 17.07.2012 
 
Beschluss-Nr.  LIV - 01/12 
 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Geneh-
migung der Niederschrift der 53. Verbandsversammlung des öffentlichen Teiles. 
 
Beschluss-Nr. LIV - 02/12 
 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Abberu-
fung und Bestellung einer Schriftführerin für die Verbandsversammlungen. 
 
Beschluss-Nr. LIV – 03/12 
 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) bestellt für die Wahl des 
Verbandsvorsitzenden einen Wahlausschuss. 
Unter dem Vorsitz des ältesten Verbandsrates, Herrn Adalbert Engel, werden Herr Maik Schröter und Herr 
Bernhardt Knauft für den Wahlausschuss bestellt. Der Wahlausschuss überwacht die Feststellung des Wahler-
gebnisses. Der Vorsitzende des Wahlausschusses gibt das Ergebnis der Wahl bekannt. 
 
Beschluss-Nr. LIV – 04/12 
 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die Geneh-
migung der Niederschrift der 53.  Verbandsversammlung des nicht öffentlichen Teiles. 
 
gez. Keller 
Verbandsvorsitzende 
 
 

Gewässerunterhaltungszweckverband „Eichsfeld“, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel 
 

Verbandsversammlung des „Gewässerunterhaltungszweckverbandes Eichsfeld“ am 
29.08.2012 
 
Termin:  Mittwoch; 29.08.2012,  um 17.00 Uhr 
 
Ort:   Sitzungsraum der Verwaltungsgemeinschaft  

„Eichsfelder Kessel“,  
Bergstraße 51,  
37355 Niederorschel 

 
Tagesordnung: 
 
 Öffentlicher Teil 
 
  1.  Eröffnung und Begrüßung  
  2.  Feststellung der Beschlussfähigkeit 
  3.  Bestätigung der Tagesordnung sowie der fristgerechten Ladung 
  4. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.05.2012 
  5. Beitritt der Gemeinde Am Ohmberg zum Gewässerunterhaltungszweckverband Eichsfeld 
  6. Anfragen und Mitteilungen 
 
 Nichtöffentlicher Teil 
 
gez. Hartung 
Verbandsvorsitzender 


